

# Powiat Limanowski odwiedziły delegacje z powiatów partnerskich

W ten weekend w dniach 17 -18 stycznia Powiat Limanowski gościł delegacje z powiatów partnerskich: Powiatu Koszalińskiego oraz Kłodzkiego.

Oprócz oficjalnego spotkania w Starostwie Powiatowym, pierwszego dnia wizyty goście mieli okazję zwiedzić najciekawsze miejsca w Limanowej m.in. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Bazylikę Limanowską oraz Muzeum Parafialne. Uczestnicy delegacji z zainteresowaniem poznawali historię miasta oraz znanych osób związanych z Ziemią Limanowską.



Jednym z punktów sobotniego zwiedzania powiatu limanowskiego było zwiedzanie Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego położone na terenie parku dworskiego Wodzickich w Porębie Wielkiej. Janusz Tomasiewicz – dyrektor GPN przybliżył gościom historię Parku oraz oprowadził po najciekawszych jego miejscach. Dodatkowym uzupełnieniem wizyty w Parku było obejrzenie multimedialnej ekspozycji poświęconej lokalnej florze i faunie we wnętrzach zabytkowego dworu oraz obejrzenie filmu edukacyjnego ukazującego bogactwo gorczańskiej przyrody.



Następnie wszyscy udali się do Lubomierza żeby wziąć udział w XXI Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”. Swoją udział w przeglądzie miały również „Florianki z Kłanina” zespół ludowy z zaprzyjaźnionego powiatu Koszalińskiego. Ich gościnny występ wzbudził duże zainteresowanie i zachwyt publiczności.



W niedzielę delegacje udały się do Zalesia. Tam goście zwiedzili budynek Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”, mogli skosztować regionalnych smakołyków przygotowanych przez lokalne koła gospodyń wiejskich oraz podziwiać piękną panoramę Beskidu Wyspowego.



Wizyta partnerska była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, zacieśnienie współpracy z powiatami partnerskimi oraz zaprezentowanie gościom tradycji i kultury powiatu limanowskiego.

Skład delegacji z Powiatu Koszalińskiego: radni Powiatu Kłodzkiego Jan Sobczyński, Krzysztof Orlikowski, a także 8 osobowy zespół ludowy „Florjanki z Kłanina”. Skład delegacji z Powiat Kłodzkiego: Michał Cisakowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego, Ryszard Niebieszczanski – Nieetatowy Członek Zarządu powiatu Kłodzkiego oraz Robert Duma – Radny Powiatu Kłodzkiego.